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Jahresbericht des Gruppenchefs 
 
17.02.2022, ein Datum mit grosser Bedeutung. Endlich ist wieder Normalität in Sicht. 
Der Bundesrat hat fast alle Massnahmen von Covid 19 aufgehoben und wir dürfen uns 

wieder vollkommen ohne Einschränkungen dem Schiessen widmen!                 

 
Meine Wenigkeit war diese Schiesssaison das letzte Mal 
tätig als Gruppenchef. Durch mein neues Hobby, den 
Pferden, hat sich mein Fokus verändert und ich bin nur 
noch wenig im Stand gewesen. 

 
 
Externe Schiessen  
 
 

Fondueschiessen Treyvaux  

 
Das Fondueschiessen stand unter einem besonderen Stern. Als Einzelschütze startete Ernst 
Danz und hatte mit dem Punktemaximum den 4. Platz in der Kat. Sportgewehre belegt.  
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Wolftürlischiessen  
 
Das Wolftürlischiessen in Mühledorf war noch erfolgreicher für unsere Schützen. Wieder mit 
dem Punktemaximum schoss sich Ernst Danz auf den 6. Platz in der Kat. Sportgewehre.  
Herzliche Gratulation. 

Ebenfalls die Gruppe erreichte den Sieg und ergatterte Fr. 300.-        

Auch die Gruppe Ben Hur wurde belohnt mit 2 Karten. 
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Wolftürlischiessen  
 
Etwas weniger optimal lief es am Wyssenmattschiessen in Leuzigen. 
 

 
 
 
Besten Dank allen Schützen fürs Mitmachen! 
 
 
Aeschbacher Dominik 
Bart Hans 
Burri Jürg 
Bürgi Hans 
Danz Ernst 
Hanhart Slavica 
Hert Markus 
Schneider Robert 
Sollberger Nathalie 
Von Aesch Ernst 
Weingart Beat 
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Minger und Chutzenschiessen 
 
Einzelrangliste Mingerschiessen Kat. Sport 
 
Dieses Jahr einmal ohne Maximumschützen vom SV Winigraben 
 

 
 

    
 
Einzelrangliste Mingerschiessen Kat. Ordonnanz 
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Gruppenrangliste Mingerschiessen 
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Chutzenschiessen Lobsigen  

 
Einzelrangliste Chutzenschiessen 
 

Hier gratuliere ich Burri Jürg zum Sieg mit dem Punktemaximum!        
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Gruppenrangliste Chutzenschiessen 
 

Sieg in der Kat. Sport!       
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3 Herbstschiessen Region Emmental 
  

An den Herbstschiessen in Affoltern, Heimisbach und Huttwil war ebenfalls eine Gruppe vom 
SV Winigraben mit dabei. 
In Affoltern erreichte Burri Jürg den hervorrageneden 5.Platz. 
In Heimisbach schlug Bürgi Hans zu und erreichte den 3. Platz. Herzliche Gratulation!!! 

 
 

 
 
 
 

Nachtschiessen Oberwil 

 
Am Nachtschiessen erzielte Danz Ernst mit dem Maximum den 2. Rang! Herzliche 
Gratulation!!! Ebenfalls als Gruppe erreichten wir den 2. und 8. Platz! 
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Chlausenschiessen Balsthal  

 
Am St. Martinsschiessen von Laupersdorf und am Chlausenschiessen in  Balsthal war der 
Saisonabschluss nicht in Perfektion gelungen. 
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Schweizerische Gruppenmeisterschaft  
 

1. Vorrunde, Sektionsrunde 
 

     Kat. Gruppe Res. Total 

246092 Jürg Burri 12.01.1965 Stagw / 90 A Top Gun 193 

955 

237972 Ernst Danz 20.09.1967 Stagw A Top Gun 192 

237989 Beat Weingart 23.10.1967 Stagw A Top Gun 191 

112089 Hans Bürgi 19.10.1959 Frei A Top Gun 190 

251022 Martin Tremp 21.05.1974 Stagw A Top Gun 189 

118608 Jürg Schwarzentrub 31.08.1943 Frei A Top Gear 196 

932 

818922 Nathalie Sollberger André 20.12.1974 Stagw / 90 A Top Gear 188 

226114 Dominik Aeschbacher 02.07.1977 Stagw A Top Gear 188 

237966 Bruno Aeschbacher 26.09.1973 Stagw / 90 A Top Gear 185 

112082 Hans Bart 12.12.1956 Frei A Top Gear 175 

290785 Manuela Marti 15.12.1989 Standard A Einzel 158   

         

112093 Anton Clerc 28.06.1960 57/03 D Ben Hur 147 

698 

237988 Ursula Stähli 11.02.1980 90 D Ben Hur 141 

118607 Slavica Hanhart-Schneider 22.03.1973 57/03 D Ben Hur 140 

237975 Markus Hert 01.04.1961 Kar D Ben Hur 137 

118606 Robert Schneider 30.04.1949 57/03 D Ben Hur 133 

226087 Martin Aeschbacher 21.11.1969 57/03 D Robin Hood 134 

633 

167118 Ernst von Aesch 10.02.1941 57/03 D Robin Hood 131 

209231 Paul Emmenegger 15.10.1947 57/03 D Robin Hood 127 

948432 Tanja Danz 11.07.1997 57/03 D Robin Hood 126 

569602 Ernst Köhli 08.12.1957 57/03 D Robin Hood 115 

         

237979 Bernhard Roth 01.10.1976 90 E Spartakus 138 

665 

209244 Ruth Marti 14.07.1947 90 E Spartakus 137 

237974 Georg Hert 13.09.1966 90 E Spartakus 133 

514715 Manuel Dick 31.08.1994 90 E Spartakus 130 

317920 Christian Häni 07.10.1989 90 E Spartakus 127 

548333 Pia Aeschbacher 06.01.1980 90 E Kolumbus 140 

629 

515051 Esther Linder 12.08.1981 90 E Kolumbus 131 

331217 Michael Freiburghaus 06.03.1984 90 E Kolumbus 129 

972467 Rico Emmenegger 08.05.1983 90 E Kolumbus 115 

310672 Sandra Villiger 06.01.1992 90 E Kolumbus 114 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  16 

2. Vorrunde, Einzelwettschiessen 
 

     Kat. Gruppe Res. Total 

246092 Jürg Burri 12.01.1965 Stagw A Top Gun 194 

921 

251022 Martin Tremp 21.05.1974 Stagw A Top Gun 186 

237989 Beat Weingart 23.10.1967 Stagw A Top Gun 185 

112089 Hans Bürgi 19.10.1959 Frei A Top Gun 178 

237972 Ernst Danz 20.09.1967 Stagw A Top Gun 178 

118608 Jürg Schwarzentrub 31.08.1943 Frei A Top Gear 188 

727 

237966 Bruno Aeschbacher 26.09.1973 Stagw A Top Gear 186 

818922 Nathalie Sollberger André 20.12.1974 Stagw A Top Gear 182 

112082 Hans Bart 12.12.1956 Frei A Top Gear 171 

226114 Dominik Aeschbacher 02.07.1977 Stagw A Top Gear 0 

         

112093 Anton Clerc 28.06.1960 57/03 D Ben Hur 140 

671 

237988 Ursula Stähli 11.02.1980 90 D Ben Hur 137 

118606 Robert Schneider 30.04.1949 57/03 D Ben Hur 134 

118607 Slavica Hanhart-Schneider 22.03.1973 57/03 D Ben Hur 133 

237975 Markus Hert 01.04.1961 Kar D Ben Hur 127 

948432 Tanja Danz 11.07.1997 57/03 D Robin Hood 137 

629 

167118 Ernst von Aesch 10.02.1941 57/03 D Robin Hood 133 

226087 Martin Aeschbacher 21.11.1969 57/03 D Robin Hood 123 

209231 Paul Emmenegger 15.10.1947 57/03 D Robin Hood 121 

237984 Thomas Steffen 27.10.1957 Kar D Robin Hood 115 

         

237979 Bernhard Roth 01.10.1976 90 E Spartakus 137 

659 

209244 Ruth Marti 14.07.1947 90 E Spartakus 135 

317920 Christian Häni 07.10.1989 90 E Spartakus 133 

237974 Georg Hert 13.09.1966 90 E Spartakus 128 

514715 Manuel Dick 31.08.1994 90 E Spartakus 126 

 
 
 
Einzelwettschiessen Rangliste Landesteil Seeland 
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3. Vorrunde, Landesteilrunde 
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1. Hauptrunde SGM 
 

Die Gruppe Kat. der Kat. A hat es geschafft, 2. Runde!       

Feld D und E sind nach der 1.Runde leider ausgeschieden, wobei Feld D nur um 2 Punkte. 

 

 

 
 

2. Hauptrunde SGM 
 
Leider war für Top Gun auch nach der 2. Runde das aus. 
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Kantonalfinal Thun 
 

 
Hätte wohl gereicht für den Halbfinal!? 
 
 
 
Beim Feld D war die Quali für den Halbfinal bei Platz 28. 
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Feld E gut gestartet und qualifiziert für den Halbfinal 
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Eventuell zu aufgeregt um die Resultate etwas zu steigern       
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Vereinswettkämpfe 
 

Schweizerische Sektionsmeisterschaft  
1.Runde 

 
 
 

Dies reichte leider nicht für die 2. Runde      
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Bernerstich 
 
Dafür lief es im Bernerstich wiederum optimal und es gelang uns zum zweiten mal nach 2015 
zum Sieg. 
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Vancouver 
 
 

 
 
 
Das war das Zweithöchste je geschossene Resultat von SVW. Nur 2015 waren wir mit 
95.233 noch höher. 
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Ich gratuliere zum Gewinn einer weiteren Wappenscheibe! 
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Einzelwettkämpfe 
 

Standstich 
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Jubiläumsstich 
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Jahresmeisterschaft  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle weiteren Ranglisten findet ihr auf unserer Hompage sv-winigraben.ch 
 

http://www.sv-winigraben.ch/
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Besten Dank an Toni! 
 
Im speziellen danke ich auch Esther Linder für die allzeitige Unterstützung. 
 
Ich wünsche euch eine großartige Saison, gute Gesundheit und gut Schuss. 
Meinen Nachfolgern Wünsche ich viel Spass und Erfolg im neuen Amt! 
Brünu 
 
 
 
 
 
 

In Erinnerung an 
 

Walter Oesch 
 

28. Juni 1941 – 16. Dezember 2022 
 
 

                                    


